
Pedagogická Jihočeská univerzita 
fakulta v českých Budějovicích 
, , University of South Bohemia 

in Budějovice 

NÁVŠTĚVN Í ŘÁD 
Tělovýchovného a sportovního centra Pedagogické fakulty 

Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, 
Na Sádkách 2/1, České Budějovice 

čl. 1 
Základní ustanovení 

1. Tento Návštěvní řád upravuje práva a povinnosti osob, které využívají prostory 
Tělovýchovného a sportovního centra Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích (dále jen TCS). 

2. Osobou odpovědnou za dohled nad TSC (dále jen „správce") je p. Vladimír Dvořák, 
tel.  

3. Zařízení TSC slouží primárně jako výukové pracoviště pro potřeby zajištění výuky tělesné 
výchovy studentů JU, která je součástí jejich studijních programů. 

4. Všichni návštěvníci jsou povinni se řídit tímto Návštěvním řádem, Provozním řádem 
budovy a pokyny vrátných či správce. 

S. Veškeré aktivity konané v prostoru TSC jsou provozovány na vlastní nebezpečí. 

čl. 2 
Provozní doba TSC 

1. Provoz TSC probíhá podle stálého rozvrhu hodin zpracovaného Katedrou tělesné výchovy 
a sportu Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity v českých Budějovicích (dále jen PF JU). 

2. Použití zařízení TSC mimo stálý rozvrh musí být konzultováno se správcem. 
3. Akce konané mimo stálý rozvrh musí být písemně evidovány (s udáním času zahájení a 

ukončení, jménem zodpovědného vedoucího skupiny) na vrátnici TSC. 
4. Provoz o sobotách, nedělích a svátcích se řídí zvláštním rozpisem a s účastníkem, který 

využívá zařízení TSC, musí být předem uzavřena smlouva o nájmu či řádně sjednána a 
potvrzena objednávka. 

čl. 3 
Vstup do prostor TSC 

1. Do vnitřních prostor TSC jsou oprávněni vstupovat pouze účastníci, kteří provozují činnost 
spojenou s užíváním TSC a to výhradně v době a čase, který je dán stálým rozvrhem či 

řádně sjednaným nájmem. 
2. Vstup do vnitřních prostor TSC je cvičencům umožněn výhradně vchodem přes vrátnici 

(vstup č. 2), kde jsou povinni nahlásit svůj příchod i odchod. Vstup diváků na tribunu je od 
vchodu cvičenců oddělen, diváci vstupují vstupem č. 1. Vstupy s označením č. 3 a 4 slouží 
pro vstup do prostor Katedry tělesné výchovy a sportu {dále jen „KTVS"). Režim těchto 
vstupů je řízen KTVS samostatně. Stejná pravidla platí i pro opačný směr, tj. východ z TSC. 

3. Osoby mladší 18ti let mohou TSC užívat pouze v doprovodu zodpovědného vedoucího 
skupiny staršího 18ti let. 

1/3 



Pedagogická Jihočeská univerzita 
fakulta v Ceských Budějovicích 

University of South Bohemia 
• L r 1 1 české Budějovice 

čl. 4 
Provoz TSC 

1. Každý účastník provozu TSC je povinen užívat pouze a výhradně prostory pro něj určené, 
do jiných prostorů není oprávněn vstupovat. Určené prostory je povinen užívat pouze na 
dobu sjednanou / nezbytně nutnou ke sjednané činnosti. Po této době je povinen 
neprodleně prostory TSC opustit. 

2. Každý účastník provozu TSC je povinen přezouvat se na určeném místě . Do prostoru šaten 
se vstupuje bez obuvi a obdobně je povinen si účastník provozu počínat při odchodu. 
Vedoucí skupin jsou povinni kontrolovat přezouvání svých svěřenců, kontrolovat cvičební 
obuv - vstup pouze v sálové obuvi se světlou podrážkou nezanechávající stopy na 
podlahové krytině a upozorňovat i ostatní účastníky provozu, kteří z neznalosti či svévole 
porušují tento Návštěvní řád. 

3. Klíče od šatnových skříněk se vydávají na vrátnici oproti předložení studentského průkazu 
nebo na zálohu ,- Kč. Organizovaným skupinám mohou být klíče vydávány hromadně 
oproti podpisu vedoucího skupiny a záloze na klíče ve výši Kč. Pro každého 
návštěvníka TSC je použití a uzamčení skříněk povinné. Ztráta klíče je zpoplatněna částkou 

Kč, zalomení klíče v zámku šatní skříňky Kč. 

4. Každý účastník provozu TSC je povinen pohybovat se pouze po určených přístupových 
trasách. 

S. Vstup do tělocvičen mají cvičenci pouze za přítomnosti svého vyučujícího / vedoucího 
skupiny. 

6. Používání osvětlení v tělocvičnách se řídí zásadami ekonomického hospodaření 

s energiemi a energetickými směrnicemi a může být omezováno a usměrňováno vrátným, 
jehož pokyny jsou pro účastníky provozu závazné. 

7. V tělocvičně H2 platí zákaz míčových her a herních cvičení se standardními míči. Povoleno 
je použití míčů pouze jako náčiní. 

8. Při akcích konaných mimo stálý rozvrh jsou vrátným zpřístupněny pouze pronajaté 
prostory, ostatní prostory jsou uzamčené. 

9. Při použití nářadí, náčiní či jiného vybavení je vedoucí skupiny odpovědný za správnou a 
bezpečnou manipulaci přenášením (nikoliv posouváním po zemi) a jeho uložení zpět na 
určené místo (týká se i volejbalových, tenisových sloupků a basketbalových košů). Použití 
rozhlasové aparatury, časomíry, světelného ukazatele score a jiného technického 
vybavení je vázáno na smluvní povolení. 

10. V prostorech šaten a sportovních ploch není povolena konzumace potravin. 
11. Návštěvy na Katedru tělesné výchovy se řídí pokyny doprovázející osoby. 
12. Účastník, který i přes napomenutí nedodržuje ustanovení tohoto Návštěvního řádu, bude 

o prostor TSC vykázán. 

čl. s 
Údržba a úklid TSC 

1. Základní údržbu TSC zajišťuje určený pracovník útvaru údržby PF. 
2. Pracovník vrátnice dbá na průběžnou kontrolu prostorů TSC a veškeré nesrovnalosti / 

zjištěná poškození obratem hlásí správci a zapisuje do „Knihy závad". 

2/3 



Pedagogická Jihočeská univerzita 
fakulta v Ceských Budějovicích 

University of South Bohemia 
of Lum •1 1 in česke Budějovice 

3. Studenti, zaměstnanci a návštěvníci TSC jsou odpovědní za poškození a znečištění 
prostoru. Znečištěné prostory jsou povinni po sobě na vlastní náklady uklidit. 

4. Veškeré škody způsobené na zařízení a vybavení TSC musí být ohlášeny vrátnému 
(recepčnímu) a zapsány do knihy závad. 

S. Škody způsobené prokazatelnou nedbalostí a nedodržením tohoto Návštěvního řádu je 
povinen účastník provozu uhradit. 

čl. 6 
Pravidla chování návštěvníků TSC 

Bezpečnostní opatření 

1. Veškeré zjištěné závady a škody ohlásí návštěvníci TSC neprodleně vrátnému či správci. 
2. Vstup na sportoviště je zakázán, pokud je povrch vlhký, příp. poškozený, pokud se na něm 

nachází věci, které nejsou obvyklé. 
3. Návštěvníci TSC dbají bezpečné manipulace s nářadím, náčiním či jiným vybavením TSC. 
4. Při pořádání veřejných akcí je pořadatel povinen zabezpečit vlastní pořadatelskou službu, 

která dbá na dodržování tohoto Návštěvního řádu a přebírá po dobu konání akce plnou 
zodpovědnost za užívaný majetek, za chování diváků a jejich evakuaci v příp. nutnosti, stav 
únikových cest a příjezdových tras pro zásahová vozidla jednotlivých složek záchranného 
systému a dohlíží na dodržování příslušných legislativních nařízení. Povinností pořadatele 
je zajistit nepřekročení úředně stanovené maximální kapacity osob (250 osob celkem). 

5. Lékárnička první pomoci k ošetření úrazů se nachází na vrátnici. Vedoucí skupiny je 
povinen zapsat každý úraz do Knihy úrazů uložené na vrátnici. Úrazy ostatních návštěvníků 
TSC je povinen zapsat do Knihy úrazů vrátný. 

6. V prostoru TSC jsou na viditelných místech umístěny přenosné hasicí přístroje, které 
mohou být použity kýmkoliv k uhašení požáru. Každý požár (i uhašený) je třeba ohlásit na 
vrátnici či správci. 

V prostoru areálu TSC platí zákaz: 

1. Poškozování veškerých ploch, bezpečnostního značení a prvků informačního systému, 
prvků drobné architektury (lavičky, odpadkové koše), zábradlí apod. 

2. Hraní fotbalu, házené, tenisu atd. tzv. ,,o stěnu". 
3. Kouření, pití alkoholických nápojů a užívání návykových látek. 
4. Manipulace s otevřeným ohněm, výbušninami, jedovatými látkami a chemikáliemi 

ohrožujícími zdraví a bezpečnost osob. 
S. Odkládání věcí mimo prostory k tomu určené. 
6. Odhazování odpadků mimo odpadkové koše a jiné znečišťování prostor. 
7. Vstupu osobám pod vlivem návykových látek. 
8. Bránění vstupu ostatních osob do prostoru TSC. 
9. Manipulace se zařízením a jiným majetkem TSC. 
10. Vstupu se zvířaty. 
11. Stavění kol mimo místa k tomu účelu vyhrazená. 

3/3 



Pedagogická Jihočeská univerzita 
fakulta v Českých Budějovicích 

University of South Bohemia 
, L in české Budějovice 

12. Parkování osobních automobilů mimo vyznačená parkovací místa. 
13. Vjezdu vozidel nad 3,5 t. 

Za dodržování Návštěvního řádu odpovídají jednotliví vedoucí skupin. 
Škodu způsobenou na zařízení a vybaveníTSC prokazatelnou nedbalostí a nedodržením tohoto 
Návštěvního řádu je dotčený návštěvník TSC povinen uhradit v plné výši. 

Kontrolou plnění tohoto Návštěvního řádu jsou dále pověřeny tyto osoby: 
vedoucí údržby PF, vedoucí KTVS 

Děkujeme Vám za spolupráci při zajištění bezpečnosti, čistoty a pořádku na TSC. 

Hasiči Záchranná služba 
150 155 

............ ........... . 
Ing. Jana Lopourová, Ph.D. 

tajemnice PF JU 

Městská policie Policie ČR 
156 158 

4/3 




